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RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation
des comptes annuels de l'association

FEDERATION DES CHASSEURS
BLD DE SALTGOURDE
24000 PERIGUEUX CT CEDEX 9

relatifs à l'exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre
des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne
constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

         - Total du bilan, 1 0 8 0 7 0 3 2 E u r o s

         - Produits d'exploitation, 4 7 7 1 5 3 3 E u r o s

         - Résultat net comptable, 8 8 2 5 6 E u r o s

Fait à BOULAZAC
Le

Sébastien PAGES
Expert-Comptable associé

GROUPE LA BREGERE 1 Rue Max Barel 24750 BOULAZAC
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FEDERATION DES CHASSEURS

24000 PERIGUEUX CT CEDEX 9

BILAN ACTIF

ACTIF

Immobilisations incorporelles

    Frais d'établissement

    Frais de recherche et de développement

    Donations temporaires d'usufruit

    Concessions, brevets, licences, marques...

    Immobilisations incorporelles en cours

    Avances et acomptes

Immobilisations corporelles

    Terrains

    Constructions

    Installations techniques Matériel et outillage

    Immobilisations corporelles en cours

    Avances et acomptes

Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés

Immobilisations financières (1)

    Participations et Créances rattachées

    Autres titres immobilisés

    Prêts

    Autres

Total I

Stocks et en cours

Créances (2)

    Créances clients, usagers et comptes rattachés

    Créances reçues par legs ou donations

    Autres

Valeurs mobilières de placement

Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance (2)

Total II

Frais d'émission des emprunts (III)

Primes de remboursement des emprunts (IV)

Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

190 434

1 394 590

4 761 830

941 696

288

93 648

7 583

7 390 068

154 028

1 434 911

151 733

4 392 181

1 286 435

151 060

7 570 348

14 960 416

176 825

3 301 287

672 834

4 150 946

2 439

2 439

4 153 384

13 609

1 394 590

1 460 543

268 862

288

93 648

7 583

3 239 123

154 028

1 432 472

151 733

4 392 181

1 286 435

151 060

7 567 909

10 807 032

18 654

316 018

1 522 627

236 439

93 648

7 484

2 194 870

164 817

968 084

221 621

3 850 678

2 467 282

225 632

7 898 114

10 092 984

5 045-

1 078 571

62 084-

32 423

288

99

1 044 253

10 789-

464 388

69 888-

541 504

1 180 848-

74 572-

330 205-

714 048

27. 04-

341. 30

4. 08-

13. 71

1. 32

47. 58

47. 97

31. 53-

14. 06

47. 86-

33. 05-

4. 18-

7. 07
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FO
N

D
S 

P
R

O
P

R
ES

FO
N

D
S 

D
ÉD

IÉ
S

P
R

O
V

IS
IO

N
S

D
ET

TE
S 

(1
)

FEDERATION DES CHASSEURS

24000 PERIGUEUX CT CEDEX 9

BILAN PASSIF

PASSIF

Fonds propres

Fonds propres sans droit de reprise :

    Fonds propres statutaires

    Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise :

    Fonds statutaires

    Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation

Réserves :

    Réserves statutaires ou contractuelles

    Réserves pour projet de l'entité

    Autres

Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)

Situation nette (sous total)

Fonds propres consomptibles

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

Total I

Fonds reportés liés aux legs ou donations

Fonds dédiés

Total II

Provisions pour risques

Provisions pour charges

Total III

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)

Emprunts et dettes financières diverses

Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés

Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

Total IV

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an

     Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

646 539

4 952 004

2 241 319

88 256

7 928 118

115 018

8 043 136

49 822

49 822

249 381

190 902

440 283

106 176

600

162 397

444 815

131 866

1 427 935

2 273 790

10 807 032

646 539

4 791 032

2 315 317

86 974

7 839 862

144 050

7 983 912

242 849

158 660

401 509

128 000

120 990

381 501

104 839

972 233

1 707 563

10 092 984

735 330

160 972

73 998-

1 282

88 256

29 032-

59 224

49 822

49 822

6 532

32 242

38 774

21 824-

600

41 408

63 314

27 027

455 702

566 227

714 048

3. 36

3. 20-

1. 47

1. 13

20. 15-

0. 74

2. 69

20. 32

9. 66

17. 05-

34. 22

16. 60

25. 78

46. 87

33. 16

7. 07
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Exercice N
30/06/2024   12

Exercice N-1 Ecart N / N-1

Euros %30/06/2023   12

FEDERATION DES CHASSEURS

24000 PERIGUEUX CT CEDEX 9

COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation (1)

   Cotisations

   Ventes de biens et services

        Ventes de biens

             Ventes de dons en nature

        Ventes de prestations de service

             Parrainages

   

   Produits de tiers financeurs

        Concours publics et subventions d'exploitation

        Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible

        Ressources liées à la générosité du public

             Dons manuels

             Mécénats

             Legs, donations et assurances-vie

        Contributions financières

  

   Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges

   Utilisations des fonds dédiés

   Autres produits

Total I

Charges d'exploitation (2)

     Achats de marchandises

     VariaEon de stock

     Autres achats et charges externes

     Aides financières

     Impôts, taxes et versements assimilés

     Salaires et traitements

     Charges sociales

     DotaEons aux amorEssements et aux dépréciaEons

     DotaEons aux provisions

     Reports en fonds dédiés

    Autres charges

Total II

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

1 889 458

181 995

3 787

1 342 221

744 012

31 946

341 389

  

236 726

4 771 533

151 422

10 789

2 019 150

497 675

127 987

863 087

421 468

231 912

199 873

49 822

237 572

4 810 756

39 223-

1 859 637

156 440

6 319

1 186 582

395 036

268 600

  

233 752

4 106 366

174 861

28 730-

1 730 491

398 769

125 486

780 686

369 864

224 191

160 478

234 704

4 170 800

64 434-

29 821

25 555

2 533-

155 639

348 976

31 946

72 789

  

2 974

665 167

23 439-

39 519

288 659

98 905

2 501

82 401

51 603

7 722

39 395

49 822

2 868

639 956

25 210

1. 60

16. 34

40. 08-

13. 12

88. 34

27. 10

  

1. 27

16. 20

13. 40-

137. 55

16. 68

24. 80

1. 99

10. 55

13. 95

3. 44

24. 55

1. 22

15. 34

39. 13
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Exercice N
30/06/2024   12

Exercice N-1 Ecart N / N-1

Euros %30/06/2023   12

FEDERATION DES CHASSEURS

24000 PERIGUEUX CT CEDEX 9

COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

       De participation

       D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé

       Autres intérêts et produits assimilés

       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge

       Différences positives de change

       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total III

Charges financieres

       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

       Intérêts et charges assimilées

       Différences négatives de change

       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total IV

2. Résultat financier (III-IV)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)

Produits exceptionnels

       Sur opérations de gestion

       Sur opérations en capital

       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Total V

Charges exceptionnelles

       Sur opérations de gestion

       Sur opérations en capital

       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Total VI

4. Résultat exceptionnel (V-VI)

Participation des salariés aux résultats (VII)

Impôts sur les bénéfices (VIII)

Total des produits (I+III+V)

Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)

5. EXCEDENT OU DEFICIT

128 696

7 437

136 133

4 036

4 036

132 097

92 874

11 028

29 032

40 059

33 797

33 797

6 262

10 880

4 947 725

4 859 469

88 256

37 068

57 518

94 586

94 586

30 153

19 658

52 314

71 972

10 499

1 292

11 791

60 181

3 360

4 272 924

4 185 950

86 974

91 628

50 081-

41 547

4 036

4 036

37 511

62 721

8 630-

23 282-

31 913-

23 299

1 292-

22 007

53 919-

7 520

674 801

673 519

1 282

247. 19

87. 07-

43. 92

39. 66

208. 01

43. 90-

44. 51-

44. 34-

221. 92

100. 00-

186. 64

89. 59-

223. 81

15. 79

16. 09

1. 47
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FEDERATION DES CHASSEURS

24000 PERIGUEUX CT CEDEX 9

DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
30/06/2024   12 30/06/2023   12

Ecart N / N-1

Euros %ACTIF

FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL 13 609 18 654 5 045- 27. 04-

20500001 CONCESSION BREVET LICENCES 9 982 9 982

20800001 PROGRAMMES INFORMATIQUES 180 452 178 428 2 024 1. 13

28050001 AMORT BREVETS LICENCES LOGO 5 964- 5 408- 556- 10. 27-

28080001 AMORT PROGRAMMES INFORMATIQUES 170 861- 164 348- 6 513- 3. 96-

TERRAINS 1 394 590 316 018 1 078 571 341. 30

21100001 TERRAINS 316 018 316 018

21100004 TERRAINS DOMAINE DU BUCHER 1 078 571 1 078 571

CONSTRUCTIONS 1 460 543 1 522 627 62 084- 4. 08-

21310001 SIEGE SOCIAL MARSAC SUR L'ISLE 2 323 660 2 323 660

21312001 IMMEUBLE RIBERAC 92 724 92 724

21313001 IMMEUBLE SARLAT 104 569 100 265 4 305 4. 29

21314001 BATIMENT ECOLE CHASSE NATURE 444 653 441 738 2 915 0. 66

21315001 SITE PARCOURS DE FORMATION 293 536 293 536

21316001 BATIMENT STOCKAGE MARSAC 150 216 150 216

21317001 OBSERVATOIRE VALLEE DES BEUNES 174 882 174 882

21318001 IMMEUBLE CREYSSE 298 603 298 603

21319001 ETANG GROLHIER 592 431 592 431

21319101 IMMEUBLE THIVIERS 110 000 110 000

21320004 DOMAINE DU BUCHER 80 000 80 000

21350001 AMENAGEMENTS DES CONSTRUCTIONS 96 555 91 726 4 830 5. 27

28131001 AMORT MARSAC SUR L(ISLE 1 969 911- 1 913 706- 56 205- 2. 94-

28131201 AMORT RIBERAC 83 698- 82 799- 899- 1. 09-

28131301 AMORT SARLAT 90 189- 88 978- 1 210- 1. 36-

28131401 AMORT ECOLE CHASSE NATURE 383 568- 375 638- 7 931- 2. 11-

28131501 AMORT PARCOURS FORMATION 185 165- 172 189- 12 975- 7. 54-

28131601 AMORT STOCKAGE MARSAC 96 849- 92 180- 4 670- 5. 07-

28131701 AMORT VALLEE DES BEUNES 123 241- 111 939- 11 302- 10. 10-

28131801 AMORT CREYSSE 163 405- 142 860- 20 545- 14. 38-

28131901 AMORT ETANG GROLHIER 121 769- 95 271- 26 498- 27. 81-

28131911 AMORTISSEMENTS THIVIERS 5 681- 181- 5 500- NS

28132004 AMOR CENTRE EQUESTRE LE BUCHER 2 382- 2 382-

28135001 AMORT AMENAGEMENT CONSTRUCTION 75 431- 71 413- 4 018- 5. 63-

INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE 268 862 236 439 32 423 13. 71

21500001 MATERIELS ET OUTILLAGES 96 506 96 506

21510001 MATERIELS EQUARRISSAGES BACS 82 494 75 496 6 998 9. 27

21550001 MATERIEL AUDIOVISUEL 95 739 95 189 550 0. 58

21600001 COLLECTIONS 21 383 20 193 1 190 5. 89

21810001 INSTALLATIONS GENERALES 132 549 49 799 82 750 166. 17

21820001 MATERIEL DE TRANSPORT 251 193 251 193

21830001 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQU 119 342 109 472 9 870 9. 02

21830002 MATERIEL BUREAU DEGATS 3 849 3 849

21832001 APPAREIL DOMESTIQUE 15 466 15 466

21840001 MOBILIER 123 174 121 399 1 775 1. 46

28150001 AMORT MATERIEL ET OUTILLAGE 92 658- 91 330- 1 327- 1. 45-

28151001 AMORT MATERIEL EQUARRISSAGE 68 826- 62 746- 6 080- 9. 69-

28155001 AMORT MATERIEL AUDIOVISUEL 72 991- 66 832- 6 159- 9. 22-

28181001 AMORT INSTALLATIONS GENERALES 45 305- 41 977- 3 328- 7. 93-

28182001 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT 159 122- 120 066- 39 056- 32. 53-

28183001 AMORT MATERIEL BUREAU INFORMAT 93 154- 81 001- 12 153- 15. 00-

28183002 AMORT MATERIEL BUREAU DEGATS 3 849- 3 849-

28183201 AMORT APPAREILS DOMESTIQUES 15 466- 15 466-
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FEDERATION DES CHASSEURS

24000 PERIGUEUX CT CEDEX 9

DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
30/06/2024   12 30/06/2023   12

Ecart N / N-1

Euros %ACTIF

28184001 AMORT MOBILIER 121 464- 118 857- 2 607- 2. 19-

AVANCES ET ACOMPTES 288 288

23800001 AVANCES & ACPTES 288 288

AUTRES TITRES IMMOBILISES 93 648 93 648

27100001 PARTS SOCIALES CA 22 22

27100011 PARTS SOCIALES CMSO 50 000 50 000

27200001 TITRES IMMOBILISES 43 626 43 626

AUTRES 7 583 7 484 99 1. 32

27500001 DEPOT ET CAUTIONNEMENT VERSE 7 583 7 484 99 1. 32

TOTAL ACTIF IMMOBILISE 3 239 123 2 194 870 1 044 253 47. 58

STOCKS ET EN COURS 154 028 164 817 10 789- 6. 55-

37100001 STOCK FDC 98 783 101 594 2 811- 2. 77-

37100002 STOCK DEGATS 55 246 63 224 7 978- 12. 62-

CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES 1 432 472 968 084 464 388 47. 97

41100000 ADHERENTS 1 432 472 968 084 464 388 47. 97

41600000 CLIENTS DOUTEUX - FDC 1 107 1 107- 100. 00-

41600001 CLIENTS DOUTEUX- FDC 1 035 1 035

41600002 CLIENTS DOUTEUX DEGATS 1 404 711 693 97. 45

49100001 PROV DEPRECIATION CLTS FDC 1 035- 1 107- 72 6. 50

49100002 PROV DEPRECIATION CLTS DEGATS 1 404- 711- 693- 97. 45-

AUTRES 151 733 221 621 69 888- 31. 53-

40910001 ACOMPTES FRS 3 186 227 2 959 NS

40980000 AVOIR A RECEVOIR 10 181 8 596 1 585 18. 44

43111001 MSA ANTERIORITE 1 756 1 756- 100. 00-

43527001 IJ FRANCK VERNET 573 573- 100. 00-

43529001 IJ EMMA MARTIN 161 161- 100. 00-

44170002 DOSSIER VEILLE SANITAIRE - DEC 14 930 8 398 6 532 77. 78

44171001 CONVENTION TUBERCULOSE 2 568 1 496 1 072 71. 68

44172001 CONVENTION PLANTATIONS DE HAIE 5 919 21 932 16 013- 73. 01-

44173001 AGRIFAUNE OFB REGIONAL 2 069 911 1 158 127. 14

44175001 DOSSIER TOURTERELLES 5 459 3 000 2 459 81. 95

44870001 ETAT PRODUITS A RECEVOIR 11 808 11 265 543 4. 82

46710031 DOSSIER CHATEAU L'EVEQUE 89 499 89 499- 100. 00-

46750103 ECO CONTRIBUTION ICENA 28 081 20 132 7 949 39. 48

46750203 ECO CONTRIBUTION EDUCATION 7 270 9 445 2 175- 23. 03-

46750303 ECO CONTRIBUTION PERI URBAIN 3 070 21 572 18 501- 85. 77-

46750403 ECO CONTRIBUTION BIODIV'NA 2 021 2 021- 100. 00-

46750503 ECO CONTRIBUTION ANIMBIO24 14 623 14 623

46750603 ECO CONTRIBUTION VISONS 24 641 24 641

46750703 ECO CONTRIBUTION JLNP 3 000 3 000

46870001 PRODUITS A RECEVOIR 11 563 19 212 7 649- 39. 81-

46870002 PRODUITS A RECEVOIR DEGATS 3 365 1 425 1 940 136. 13

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT 4 392 181 3 850 678 541 504 14. 06

50780001 BDC  CREDIT MUTUEL  FDC 1 865 000 1 660 000 205 000 12. 35

50780012 BDC  CREDIT MUTUEL DEGATS 938 000 783 000 155 000 19. 80

50780022 BDC/DAT  CREDIT AGRICOLE DEGAT 500 000 500 000

50787001 INTERETS COURUS/BDC  FDC 14 922 3 424 11 498 335. 84
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FEDERATION DES CHASSEURS

24000 PERIGUEUX CT CEDEX 9

DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
30/06/2024   12 30/06/2023   12

Ecart N / N-1

Euros %ACTIF

50787002 INTERETS COURUS/BDC DEGATS 21 452 3 815 17 637 462. 26

50820001 OBLIGATIONS  CEAPC  FDC 198 712 198 712- 100. 00-

50820002 OBLIGATIONS CEAPC DEGATS 152 553 152 553- 100. 00-

50820011 MANDAT DE GESTION PRIVEE FDC 1 052 807 1 049 174 3 633 0. 35

DISPONIBILITES 1 286 435 2 467 282 1 180 848- 47. 86-

51200001 CAISSE EPARGNE  FDC 297 040 1 464 630 1 167 590- 79. 72-

51200002 CAISSE D'EPARGNE DEGATS 823 885 351 234 472 651 134. 57

51200011 CREDIT MUTUEL  FDC 34 238 42 246 8 007- 18. 95-

51200012 CREDIT MUTUEL DEGATS 13 120 2 805 10 315 367. 77

51200022 CREDIT AGRICOLE  DEGATS 0 0

51200031 CEAPC NANTISSEMENT 4 526 4 526

51200032 CREDIT AGRICOLE CSL ASSO DEGAT 15 890 509 731 493 841- 96. 88-

51200041 CREDIT AGRICOLE CSL ASSO FDC 4 088 4 039 49 1. 21

51200061 CREDIT AGRICOLE GU 6 873 9 579 2 706- 28. 25-

51200071 CREDIT MUTUEL FDC-02 4 728 4 728

51200111 CREDIT MUTUEL LIVRET ASSOCIATI 79 486 77 233 2 253 2. 92

53100001 CAISSE MARSAC 2 259 959 1 300 135. 60

53100051 CAISSE GUICHET UNIQUE 300 300

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 151 060 225 632 74 572- 33. 05-

48600001 CHARGES CONSTATEES D'AVANCES F 70 514 98 314 27 800- 28. 28-

48600002 CHARGES CONSTATEES AVANCE DEGA 80 546 79 409 1 137 1. 43

48600011 CCA CENTENAIRE 47 908 47 908- 100. 00-

TOTAL ACTIF CIRCULANT 7 567 909 7 898 114 330 205- 4. 18-

TOTAL GENERAL 10 807 032 10 092 984 714 048 7. 07
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FEDERATION DES CHASSEURS

24000 PERIGUEUX CT CEDEX 9

DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
30/06/2024   12 30/06/2023   12

Ecart N / N-1

Euros %PASSIF

FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE 646 539 646 539

10240001 APPORT SANS DROIT DE REPRISE 646 539 646 539

RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE 4 952 004 4 791 032 160 972 3. 36

10680001 RESERVES FDC 3 378 506 3 217 535 160 972 5. 00

10681001 RESERVE PROJET ASSOCIATIF 1 573 498 1 573 498

AUTRES 2 241 319 2 315 317 73 998- 3. 20-

10610002 RESERVES DEGATS 1 882 296 1 956 294 73 998- 3. 78-

10620001 RESERVES IMMOBILISEES 359 023 359 023

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS) 88 256 86 974 1 282 1. 47

SITUATION NETTE (SOUS TOTAL) 7 928 118 7 839 862 88 256 1. 13

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 115 018 144 050 29 032- 20. 15-

13110001 SUBVENTION INV CRNA SS/ECN 133 207 133 207- 100. 00-

13120001 SUBVENTION INV CG SS/ECN 50 000 50 000- 100. 00-

13130001 SUBVENTION INV VALLEE BEUNES 109 119 150 412 41 293- 27. 45-

13140001 SUBVENTION INV DECENNALE SS 32 104 32 104

13150001 SUBVENTION INV ETANG GROLHIER 91 566 91 566

13913111 AMORT SUBV INV CRNA SS/ECN 128 767- 128 767 100. 00

13913121 AMORT SUBV INV CG SS/ECN 48 333- 48 333 100. 00

13913131 AMORT SUBV INV VALLEE BEUNES 55 626- 85 826- 30 200 35. 19

13913141 AMORT SUBV INV DECENNALE SS 25 415- 22 740- 2 675- 11. 76-

13913151 AMORT SUBV INV ETANG GROLHIER 36 728- 27 572- 9 157- 33. 21-

TOTAL FONDS PROPRES 8 043 136 7 983 912 59 224 0. 74

FONDS DEDIES 49 822 49 822

19401400 FONDS DEDIES VISONS 22 017 22 017

19401500 FONDS DEDIES ANIM'BIO 27 805 27 805

TOTAL FONDS DEDIES 49 822 49 822

PROVISIONS POUR RISQUES 249 381 242 849 6 532 2. 69

15160001 PROVISION INDEMNITE RETRAITE 249 381 242 849 6 532 2. 69

PROVISIONS POUR CHARGES 190 902 158 660 32 242 20. 32

15800002 PROVISONS DEGATS 190 902 158 660 32 242 20. 32

TOTAL PROVISIONS 440 283 401 509 38 774 9. 66

EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT 106 176 128 000 21 824- 17. 05-

16400001 EMPRUNT IMMOBILIER 106 176 128 000 21 824- 17. 05-

EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS 600 600

16500001 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS 600 600

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES 162 397 120 990 41 408 34. 22

40100000 FOURNISSEURS 82 795 82 554 242 0. 29

40800000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARV 36 284 36 284- 100. 00-

40800001 FACTURES NON PARVENUES FDC 67 899 67 899

40800002 FACTURES NON PARVENUES DEGATS 11 703 11 703

40810000 FOURNIS.FACT.NON PARVENUES 2 152 2 152- 100. 00-
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DETTES FISCALES ET SOCIALES 444 815 381 501 63 314 16. 60

42820001 DETTES CONGES PAYES 132 951 121 350 11 601 9. 56

42860001 PERSONNELS AUTRES CHARGES 28 098 26 846 1 252 4. 66

43110001 MSA 99 372 68 158 31 214 45. 80

43510001 IJ MARIE AUCLERE 911 911

43516001 IL ANGELIQUE GENDRE 529 529

43519001 IL CATHERINE LURIAUX 2 244 2 244- 100. 00-

43520001 IJ CLAIRE MAROIS 142 142- 100. 00-

43521000 IJ GWENAELLE MALEMANCHE 518 518

43522001 IJ MAGDALENA MOREL 265 265- 100. 00-

43529201 IJ JODON VIRGINIE 392 392- 100. 00-

43700001 ARIAL RETRAITE 10 048 9 022 1 026 11. 37

43770001 AXA MERCER MUTUELLE 10 881 10 491 390 3. 72

43820001 CHARGES SOCIALES/ CP 62 487 55 821 6 666 11. 94

43860001 ORGANISMES SOCIAUX CAP 13 197 12 380 817 6. 60

44210001 PRELEVEMENT A LA SOURCE 3 005 3 121 116- 3. 71-

44400001 ETAT IS DU 8 548 2 640 5 908 223. 79

44400002 ETAT IS DU DEGATS 2 332 720 1 612 223. 89

44710001 TAXES SUR SALAIRES 35 326 33 812 1 514 4. 48

44820001 CHARGES FISCALES / CP 14 824 13 531 1 293 9. 56

44860001 ETAT CHARGES FISCALES A PAYER 21 787 20 566 1 221 5. 94

AUTRES DETTES 131 866 104 839 27 027 25. 78

46710001 CREDITEURS DIVERS 1 911 1 380 532 38. 52

46710002 LIVRES PALOUMAYRES - LE BAIL 50 50

46710011 DOSSIER CENTENAIRE 10 907 10 907- 100. 00-

46716001 ASSURANCE PERMIS DE CHASSER 96 96- 100. 00-

46860001 CHARGES A PAYER FDC 2 320 2 380 60- 2. 52-

46860002 CAP DIVERSES DEGATS 423 1 455 1 032- 70. 91-

46860012 CAP  ESTIMATEURS  N-1 22 368 670 21 698 NS

46860032 CAP DOSSIER  DEGATS  N-1 104 793 87 952 16 841 19. 15

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 1 427 935 972 233 455 702 46. 87

48700001 PRODUITS CONSTATES AVANCE FDC 441 349 437 389 3 960 0. 91

48700002 PRODUITS CONSTATES AVANCE DEGA 986 586 534 844 451 742 84. 46

TOTAL DETTES 2 273 790 1 707 563 566 227 33. 16

TOTAL GENERAL 10 807 032 10 092 984 714 048 7. 07

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° 900065 en Euros. GROUPE LA BREGERE



FEDERATION DES CHASSEURS

24000 PERIGUEUX CT CEDEX 9

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
30/06/2024   12 30/06/2023   12

Ecart N / N-1

Euros %

COTISATIONS 1 889 458 1 859 637 29 821 1. 60

75610001 COTISATION FEDERALE 978 766 976 495 2 271 0. 23

75610101 COTISATION TEMPORAIRE 3 JOURS 3 698 4 420 722- 16. 33-

75610201 COTISATION TEMPORAIRE 9 JOURS 2 021 1 038 984 94. 80

75610301 COMPLEMENT COTISATION PN 802 792 10 1. 20

75610401 COTISATION FEDERALE NC 10 620 10 230 390 3. 81

75610601 COTISATION FEDERALE PN 405 136 398 449 6 687 1. 68

75610701 COTISATION TEMPO 3&9 JOURS PN 327 458 131- 28. 63-

75611001 AFFILIATION ACCA (0) 4 214 4 150 64 1. 54

75611101 AFFILIATION SCC (1) 33 712 32 536 1 176 3. 61

75611201 AFFILIATION CP (2) 42 484 41 251 1 233 2. 99

75611301 AFFILIATION GIC (3) 86 83 3 3. 61

75611401 AFFILIATION GIC (17 + 18) 516 498 18 3. 61

75611501 AFFILIATION ETAT (5) 172 166 6 3. 61

75611601 AFFILIATION ENCLOS (6 + 16) 946 996 50- 5. 02-

75611701 AFFILILATION SANS CHASSE (15) 1 118 1 079 39 3. 61

75611801 AFFILIATION AS (8) 31 992 31 623 369 1. 17

75611901 AFFILIATION GC (12 + 13) 7 396 6 640 756 11. 39

75623002 TIMBRE GRAND GIBIER 190 470 186 500 3 970 2. 13

75623003 TIMBRE GG TEMPORAIRE 3 JOURS 670 670- 100. 00-

75623004 TIMBRE GG TEMPORAIRE 9 JOURS 130 130- 100. 00-

75623012 TIMBRE GG TEMPORAIRE 3 JOURS 509 509

75623022 TIMBRE GG TEMPORAIRE 9 JOURS 294 294

75625002 CONTRIBUTION TERRITORIALE HA 174 179 161 434 12 745 7. 89

VENTES DE BIENS 181 995 156 440 25 555 16. 34

70750001 VENTE PANCARTES 3 646 11 085 7 439- 67. 11-

70750011 VENTE PANCARTES SECURITE 4 198 914 3 285 359. 55

70751001 VENTE POLAIRES SECURITE 1 525 1 919 394- 20. 53-

70752001 VENTE BACHES DE SECURITE 134 58 76 129. 63

70753001 VENTE FOURREAU CARABINE 4 298 4 319 21- 0. 49-

70760002 VENTE MATERIEL PROTECTION 132 577 109 560 23 018 21. 01

70761002 VENTE REPULSIF GRD GIBIER 2 776 984 1 792 182. 07

70770001 VENTE CARNETS 6 479 5 596 883 15. 78

70778000 VENTE CARNARD COLVERT 2 388 2 388

70780001 VENTE SACS DE VENAISON 16 720 16 008 712 4. 45

70781001 VENTE VERRES PLASTIQUES 2 800 3 570 770- 21. 57-

70782001 VENTE COFFRETS CARTOUCHES 4 8 4- 50. 00-

70783001 VENTE CATALOGUE ANIMAUX RARES 200 215 15- 7. 14-

70784001 VENTE SAC A DOS 2 076 444 1 632 367. 57

70785001 VENTE LIVRES 199 199

70786001 VENTE TEE SHIRT 1 689 1 760 71- 4. 03-

70788001 VENTE ESSUIE LUNETTES 42 42

70789001 VENTE MAGNETS 244 244

VENTES DE DONS EN NATURE 3 787 6 319 2 533- 40. 08-

70730001 VENTE PIEGES 3 787 6 319 2 533- 40. 08-

VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE 1 342 221 1 186 582 155 639 13. 12

70600002 CONTRIBUTION PLAN DE CHASSE CH 197 945 162 810 35 135 21. 58

70600003 CONTRIBUTION PLAN DE CHASSE CE 259 638 259 638- 100. 00-

70600004 CONTRIBUTION PLAN DE CHASSE DA 847 847- 100. 00-

70600005 CONTRIBUTION PLAN DE CHASSE MO 792 792- 100. 00-

70600006 CONTRIBUTION LAN DE CHASSE SAN 210 744 210 744- 100. 00-

70600012 CONTRIBUTION P. CHASSE CERF 273 498 273 498
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70600022 CONTRIBUTION P. DE CHASSE DAIM 858 858

70600032 CONTRIB PLAN DE CHASSE MOUFLON 950 950

70600042 CONTRIB PLAN DE CHASSE SANGLIE 259 994 259 994

70610001 DROITS/HA ACCA 12 384 11 183 1 201 10. 74

70611001 DROITS HA  SCC 70 082 61 829 8 252 13. 35

70612001 DROITS HA  CP 71 563 63 934 7 629 11. 93

70613001 DROITS FIXES ADHERENTS 81 012 78 435 2 577 3. 29

70620001 OUVERTURE COMPTE SIA 600 6 060 5 460- 90. 10-

70640001 LOCATION IMMEUBLE 3 120 3 120

70680001 PRESTATIONS SURVEILLANCE VISON 5 600 6 000 400- 6. 67-

70680002 FRAIS ESTIMATEURS FACTURES 859 2 167 1 308- 60. 35-

70808002 FRAIS BRACELETS CHEVREUIL 54 060 54 318 258- 0. 47-

70808102 FRAIS BRACELETS CERF 9 792 9 363 429 4. 58

70808202 FRAIS BRACELETS DAIM 222 231 9- 3. 90-

70808302 FRAIS BRACELETS MOUFLON 69 60 9 15. 00

70808402 FRAIS BRACELETS SANGLIER 69 927 69 162 765 1. 11

70850001 PORT ET FRAIS FACTURES 745 854 109- 12. 81-

70880001 FRAIS DE DOSSIER GU 59 386 61 677 2 291- 3. 71-

70881001 DROIT DE TIMBRE GU 63 412 65 312 1 900- 2. 91-

70882001 PRODUITS/ASSURANCES GU 55 644 56 460 816- 1. 45-

70883001 PRODUITS/ASSURANCES RC ADHEREN 4 710 4 705 5 0. 11

70884001 PRODUITS ANNEXES CENTENAIRE 45 788 45 788

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 744 012 395 036 348 976 88. 34

74100001 ETAT CONTRAT AIDE 7 298 11 241 3 944- 35. 08-

74500001 SUBVENTIONS ORGANISMES LIES 185 646 185 627 19 0. 01

74500002 SUBV INDEMNISATIONS ETAT 414 752 152 359 262 393 172. 22

74530000 SUBVENTION CENTENAIRE 20 000 20 000

74810013 ECO CONTRIBUTION ICENA 39 979 39 979

74810023 ECO CONTRIBUTION EDUCATION 22 215 22 215- 100. 00-

74810033 ECO CONTRIBUTION PERI URBAIN 23 594 23 594- 100. 00-

74810053 ECO CONTRIBUTION ANIMBIO 48 697 48 697

74810063 ECO CONTRIBUTION VISONS 24 641 24 641

74810073 ECO CONTRIBUTION JLNP 3 000 3 000

RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC 31 946 31 946

75400001 DONS RECUS CENTENAIRE 31 946 31 946

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS 341 389 268 600 72 789 27. 10

78150001 REPRISE PROV IFC 81 811 81 811- 100. 00-

78150002 REPRISE PROV RISQUES&CHARGES D 158 660 39 258 119 402 304. 15

78174001 REPRISE PROV CLIENTS DOUTEUX 1 107 914 193 21. 11

78174002 REPRISE PROV CLIENTS DOUTEUX 711 531 181 34. 02

79100001 TRANSFERTS DE CHARGES FDC 43 664 41 039 2 625 6. 40

79100002 TRANSFERTS DE CHARGES DEGATS 768 1 223 455- 37. 21-

79100003 TRANSF CHARGES AUTOFINANC FDC 12 081 577 11 505 NS

79100004 TRANSFERT CHARGES LE BUCHER 3 425 3 425

79160011 TRANSFERT CHARGES ICE 12 829 12 829

79160021 TRANSFERTS CHARGES EDUC 3 095 3 095- 100. 00-

79160031 TRANSFERTS CHARGES PERI URBAIN 3 177 3 177- 100. 00-

79160050 TRANSFERTS CHARGES ANIMBIO 4 100 4 100

79160060 TRANSFERTS CHARGES VISONS 955 955

79160070 TRANSFERTS CHARGES JLNP 1 628 1 628

79180001 TICKETS RESTAURANT 9 112 8 436 676 8. 01

79180101 TAXES SUR SALAIRES DECOTE 23 078 21 956 1 122 5. 11
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79180201 REVUE REGIONALE 6 003 6 406 403- 6. 29-

79185001 CONVENTION TUBERCULOSE 4 303 12 134 7 830- 64. 53-

79185101 CONVENTION AGRIFAUNE 1 930 1 930

79185801 DOSSIER AGRIFAUNE REGIONAL 1 518 1 518

79186201 DOSSIER PLANTATIONS DE HAIES 5 919 21 932 16 013- 73. 01-

79186301 RESEAU SAGIR 2 165 5 531 3 366- 60. 86-

79186302 VEILLE SANITAIRE - DECHETS DE 16 796 16 064 733 4. 56

79186401 DOSSIER TOURTERELLES 4 845 3 000 1 845 61. 49

79186500 TRANSFERRT CHARGES CENTENAIRE 25 791 25 791

AUTRES PRODUITS 236 726 233 752 2 974 1. 27

75800001 PRODUITS DIVERS GESTION 0 0

75860001 DOMMAGES ET INTERETS TRIBUNAUX 3 250 1 100 2 150 195. 45

75861002 CONTRIBUTION DE LA SECTION FDC 153 886 150 642 3 244 2. 15

75882003 SUBVENTION CONTRIB.FINANC. ECO 79 590 82 010 2 420- 2. 95-

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION 4 771 533 4 106 366 665 167 16. 20

ACHATS DE MARCHANDISES 151 422 174 861 23 439- 13. 40-

60730001 ACHAT PIEGES FDC 2 078 1 321- 3 399 257. 34

60750001 ACHAT PANCARTES FDC 34 242 34 242- 100. 00-

60751001 ACHAT POLAIRES SECURITE FDC 4 109 4 109- 100. 00-

60760002 ACHAT MATERIEL PROTECTION 109 990 109 818 172 0. 16

60770001 ACHAT CARNETS FDC 6 345 6 367 22- 0. 35-

60780001 ACHAT SAC DE VENAISON FDC 23 251 12 607 10 644 84. 43

60781001 ACHAT VERRES PLASTIQUES FDC 2 665 3 402 737- 21. 67-

60782001 ACHAT COFFRET CARTOUCHES FDC 3 636- 3 636-

60784001 ACHAT SAC A DOS 2 556 2 556- 100. 00-

60786001 ACHAT TEE SHIRT 8 760 3 080 5 680 184. 39

60788001 ACHAT ESSUIE LUNETTES 564 564

60789001 ACHAT MAGNETS 1 406 1 406

VARIATION DE STOCK 10 789 28 730- 39 519 137. 55

60370001 VARIATION DE STOCKS FDC 2 811 20 524- 23 335 113. 70

60370002 VARIATION DE STOCKS DEGATS 7 978 8 206- 16 184 197. 22

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES 2 019 150 1 730 491 288 659 16. 68

60100002 INDEMNISATIONS DEGATS 433 662 535 902 102 240- 19. 08-

60100012 INDEMNISATIONS ANTERIEURES 164 799 170 997 6 198- 3. 62-

60611001 EAU ET ASSAINISSEMENT FDC 2 197 2 823 626- 22. 19-

60612001 EDF GDF FDC 44 459 32 049 12 410 38. 72

60613001 CHAUFFAGE FUEL 1 417 1 417

60614001 CARBURANT FDC 27 667 29 911 2 244- 7. 50-

60630001 FOURNITURES D'ENTRETIEN FDC 1 890 219 1 671 763. 54

60640001 FOURNITURES DE BUREAU FDC 14 788 17 680 2 893- 16. 36-

60640003 FOURNITURES ADM ECO 334 1 548 1 214- 78. 43-

60650001 PETIT EQUIPEMENT FDC 2 178 7 751 5 573- 71. 90-

60650003 MATERIELS ECO 39 2 339 2 300- 98. 34-

60650004 MATERIELS LE BUCHER 24 24

60651001 TENUES VETEMENTS TRAVAIL FDC 5 623 4 735 888 18. 76

60658001 MATERIELS REPRISE BAGUAGE FDC 120 935 815- 87. 19-

60670002 ACHAT POUR PLAN DE CHASSE 86 474 74 729 11 744 15. 72

61100001 SOUS TRAITANCE FDC 3 936 3 913 23 0. 59

61100002 SOUS TRAITANCE GUICHET UNIQUE 2 695 2 695- 100. 00-

61100003 PRESTATIONS EXTERNES ECO 3 679 3 000 679 22. 64
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61100011 SOUS TRAITANCE GUICHET UNIQUE 4 267 4 267

61110002 PRESTATION EQUARRISSAGE 178 112 136 098 42 014 30. 87

61320001 LOYER THIVIERS 5 152 5 152- 100. 00-

61350001 LOCATION APPAREILS FDC 6 761 6 461 300 4. 64

61350002 LOCATION APPAREILS DEGATS 360 360

61352001 LOCATION RESERVE ST ASTIER 4 950 4 950

61520001 ENTRETIEN DES SITES FDC 81 834 69 308 12 526 18. 07

61520004 ENTRETIEN LE BUCHER 4 336 4 336

61521001 MAINTENANCE DES SITES 5 652 4 689 963 20. 55

61551001 ENTRETIEN REPARATIONS MATERIEL 5 240 3 739 1 501 40. 15

61552001 ENTRETIEN REPARATION VEHICULES 12 150 9 820 2 331 23. 73

61556001 MAINTENANCES FDC 10 163 9 857 306 3. 10

61570001 MAINTENANCES INFORMATIQUES FDC 32 677 37 149 4 472- 12. 04-

61570002 MAINTENANCE INFORM DEGATS 1 400 1 194 206 17. 25

61570003 MAINTENANCE INFORM ECO 288 288- 100. 00-

61600001 ASSURANCES FDC 40 079 35 695 4 385 12. 28

61700001 ETUDES ET RECHERCHES FDC 11 719 20 509 8 790- 42. 86-

61700011 DOSSIER TOURTERELLES 10 016 10 016

61810001 DOCUMENTATION GENERALE FDC 6 662 6 536 126 1. 93

61810002 DOCUMENTATION GENERALE DEGATS 380 380 0 0. 00

61870001 PREPARATION EXAMEN PERMIS 21 887 15 164 6 723 44. 34

61880001 FORMATIONS DIVERSES 3 531 4 293 762- 17. 76-

61881001 FRAIS DE COMPTAGE FDC 228 449 221- 49. 28-

61881002 FRAIS DE COMPTAGE DEGATS 7 014 7 014- 100. 00-

61890001 TUBERCULOSE BLAIREAU/SANGLIER 817 5 443 4 626- 84. 99-

61891001 AGRIFAUNE 13 13- 100. 00-

61895001 PLANTATIONS DE HAIES 18 645 18 968 323- 1. 70-

61895003 PLANTATIONS DE HAIES ECC 2 314 2 314- 100. 00-

62210001 COMMISSIONS ET COURTAGES 7 500 7 500- 100. 00-

62260001 HONORAIRES NOTAIRE 2 683 2 683- 100. 00-

62261001 HONORAIRES AVOCATS FDC 219 219

62261004 HONORAIRES LE BUCHER 16 448 16 448

62262001 HONORAIRES ANALYSES LABO 814 1 575 761- 48. 33-

62263001 HONORAIRES COMPTA/PAIE/CAC 35 898 36 278 380- 1. 05-

62263102 HONORAIRES ESTIMATEURS 94 908 81 749 13 160 16. 10

62263112 HONORAIRES ESTIM ANTERIEURS 30 017 2 581 27 435 NS

62263201 HONORAIRES AUTRES 2 644 2 746 102- 3. 73-

62300001 COMMUNICATION 62 195 41 095 21 100 51. 34

62300003 COMMUNICATION  ECO 1 727 2 944 1 217- 41. 35-

62300004 COMMUNICATION LE BUCHER 1 340 1 340

62310001 ANNONCES ET INSERTIONS 1 449 11 660 10 211- 87. 57-

62330001 FOIRES ET EXPOSITIONS 952 2 882 1 931- 66. 98-

62331001 MANIFESTATION DU CENTENAIRE 242 454 242 454

62360001 INFOS CATALOGUES IMPRIMES 8 158 6 985 1 174 16. 80

62380001 POURBOIRES DONS COURANTS 7 287 1 889 5 398 285. 79

62410001 TRANSPORTS SUR ACHATS FDC 77 163 85- 52. 44-

62510001 FRAIS STAGIAIRES + CIVIQUE 628- 1 779 2 407- 135. 27-

62510002 FRAIS DEPLACEMENTS DEGATS 958 958- 100. 00-

62510003 FRAIS DEPL ECO CONTRIBUTIO 3 934 2 716 1 218 44. 84

62512001 FRAIS DEPLACEMENT FDC 3 862 7 259 3 397- 46. 79-

62513001 FRAIS ADMINISTRA.-CA-COMM 37 118 33 280 3 838 11. 53

62560001 FRAIS DE MISSIONS FDC 23 304 21 229 2 075 9. 77

62560003 FRAIS MISSION ECO CONTRIBUTION 8 534 641 7 893 NS

62570001 FRAIS DE RECEPTION FDC 42 674 33 305 9 370 28. 13

62570003 FRAIS RECEPTION ECO 2 224 237 1 987 837. 73
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62570004 RECEPTION LE BUCHER 92 92

62610001 FRAIS DE TELEPHONE FDC 16 951 18 410 1 459- 7. 92-

62620001 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT FDC 67 216 68 255 1 039- 1. 52-

62620002 AFFRANCHISSEMENT DEGATS 920 4 518 3 598- 79. 63-

62620003 AFFRANCHISSEMENT ECO 833 232 602 259. 65

62780001 FRAIS BANCAIRES FDC 16 925 21 372 4 447- 20. 81-

62780002 FRAIS BANCAIRES DEGATS 70 304 234- 76. 96-

62810001 COTISATION FNC 1 000 1 000

62810101 COTISATION SYNDICAT NATIONAL 4 892 5 031 139- 2. 76-

62811001 COTISATION FEDERATION REGIONAL 500 500

62818001 COTISATION DIVERS ORGANISMES 150 310 160- 51. 61-

62840001 FRAIS FORMATION DU PERSONNEL 7 286 4 852 2 434 50. 17

62880001 AUTOFINANCEMENT ECO CONTRIBU 12 081 577 11 505 NS

62880003 ECO CONTRIBUTION FRAIS INDIREC 7 470 3 929 3 541 90. 11

AIDES FINANCIERES 497 675 398 769 98 905 24. 80

65710001 SUBVENTION PERDRIX ROYALES 6 288 6 288

65711001 SUBVENTION PETITS GIBIERS 12 608 4 277 8 331 194. 79

65712001 SUBVENTIONS REPULSIF PG 432 432

65713001 SUBVENTION CHASSEURS PETIT GIB 100 100- 100. 00-

65716002 SUBVENTION PROTECTION 60 % 55 948 46 165 9 783 21. 19

65716004 SUBVENTION CULTURE SENSIBLE 5 479 5 479- 100. 00-

65716005 SUBVENTION PROTECTION 70% 23 832 23 832- 100. 00-

65716012 OPERATION REPULSIF DEGATS 6 455 6 455

65716022 SUBVENTION CULTURE SENSIBLE 7 577 7 577

65716032 SUBVENTION PROTECTION 70% 28 727 28 727

65717001 SUBVENTIONS ACCUEIL CHASSEURS 30 512 30 092 420 1. 40

65718001 SUBVENTION POSTE EQUARRISSAGE 11 106 9 756 1 350 13. 84

65720002 SUBVENTIONS FEDERALES GRD GIBI 137 937 121 636 16 301 13. 40

65720012 SUBVENTIONS MIRADORS - PESONS 30 441 30 441

65721001 SUBVENTIONS FEDERALES PG + RC 154 177 140 757 13 420 9. 53

65730001 SUBVENTION DIVERS ORGANISMES 13 310 13 703 393- 2. 87-

65740001 SUBVENTION JACHERES 2 157 2 972 815- 27. 41-

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 127 987 125 486 2 501 1. 99

63110001 TAXES SUR SALAIRES FDC 92 838 83 928 8 910 10. 62

63180001 CHARGES FISCALES/CONGES PAYES 1 293 1 092 201 18. 41

63181001 CHARGES FISCALES/PRIME PROVISI 140 297 157- 52. 86-

63330001 OPCO AGEFOS 8 783 8 001 782 9. 78

63500001 DROITS D'ENREGISTREMENT 6 544 6 544- 100. 00-

63512001 TAXES FONCIERES FDC 24 932 25 623 691- 2. 70-

SALAIRES ET TRAITEMENTS 863 087 780 686 82 401 10. 55

64110001 TRAITEMENT BRUT FDC 769 295 712 932 56 364 7. 91

64110003 SALAIRES ECO CONTRIBUTION 49 801 26 197 23 605 90. 11

64120001 CONGES PAYES PROVISIONS 11 601 9 782 1 819 18. 60

64130001 PRIME FIN ANNEE PROVISION 1 252 2 662 1 410- 52. 97-

64131001 SERVICE CIVIQUE 500 2 835 2 335- 82. 38-

64132001 PRIME PARTAGE DE LA VALEUR 11 500 11 000 500 4. 55

64133001 GRATIFICATION STAGIAIRE 3 324 3 324

64140001 INDEMNITE DU PRESIDENT 15 814 15 279 535 3. 50
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Exercice N Exercice N-1
30/06/2024   12 30/06/2023   12

Ecart N / N-1

Euros %

CHARGES SOCIALES 421 468 369 864 51 603 13. 95

64510001 MSA FDC 309 489 270 737 38 752 14. 31

64515001 URSSAF ADMINISTRATEURS 1 134 1 108 26 2. 35

64520001 AXA MERCER MUTUELLE FDC 38 858 34 940 3 917 11. 21

64530001 ARIAL RETRAITE FDC 34 072 29 839 4 233 14. 19

64580001 CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES 6 666 4 500 2 166 48. 13

64581001 CHARGES SOCIALES/PRIME PROVISI 856 1 224 368- 30. 07-

64710001 OEUVRES SOCIALES 3 533 2 770 763 27. 54

64720001 MEDECINE DU TRAVAIL FDC 3 351 3 017 333 11. 05

64730001 TICKET RESTAURANT 23 509 21 729 1 780 8. 19

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS 231 912 224 191 7 722 3. 44

68110001 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS 231 912 224 191 7 722 3. 44

DOTATIONS AUX PROVISIONS 199 873 160 478 39 395 24. 55

68150001 DOTATIONS PROV RISQUES IFC 6 532 6 532

68151002 DOT PROV INDEMNISATIONS DEGATS 190 902 158 660 32 242 20. 32

68174001 PROV DEPRECIATION CREANCES CLT 1 035 1 107 72- 6. 50-

68174002 PROV DEPREC CREANCES CLTS DEGA 1 404 711 693 97. 45

REPORTS EN FONDS DEDIES 49 822 49 822

68941400 ENGAGEMENT VISONS 22 017 22 017

68941500 ENGAGEMENT ANIM'BIO 27 805 27 805

AUTRES CHARGES 237 572 234 704 2 868 1. 22

65400001 PERTES/CREANCES IRRECOUVRABLES 924 924

65400002 PERTES/CREANCES IRRECOUVRABLES 245 245

65800001 AUTRES CHARGES GESTION COURANT 899 899

65800002 AUTRES CHARGES GESTION COURANT 85 85

65820001 REMBOURSEMENT PERMIS CHASSER 1 945 2 052 107- 5. 23-

65880001 CONTRIB.A LA SECTION DEGAT 153 886 150 642 3 244 2. 15

65882003 CONTRIBUTION FINANCIERE ECO 79 590 82 010 2 420- 2. 95-

65882013 CONTRIBUTION FINANCIERE DOS EC 0 0

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION 4 810 756 4 170 800 639 956 15. 34

RESULTAT D'EXPLOITATION 39 223- 64 434- 25 210 39. 13

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES 128 696 37 068 91 628 247. 19

76400001 REVENUS PLACEMENTS FINANCIERS 19 524 7 292 12 232 167. 74

76400002 REVENUS PLACEMENTS DEGATS 20 332 2 807 17 525 624. 44

76800001 INTERETS COURUS  BDC  FDC 55 686 18 496 37 190 201. 06

76800002 INTERETS COURUS BDC DEGATS 33 154 8 473 24 681 291. 30

PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT 7 437 57 518 50 081- 87. 07-

76700001 PRODUITS CESSIONS VMP 7 437 44 673 37 236- 83. 35-

76700002 PRODUITS CESSIONS VMP DEGATS 12 845 12 845- 100. 00-

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS 136 133 94 586 41 547 43. 92

INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES 4 036 4 036

66110001 INTERETS DES EMPRUNTS 4 036 4 036
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24000 PERIGUEUX CT CEDEX 9

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
30/06/2024   12 30/06/2023   12

Ecart N / N-1

Euros %

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES 4 036 4 036

RESULTAT FINANCIER 132 097 94 586 37 511 39. 66

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 92 874 30 153 62 721 208. 01

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION 11 028 19 658 8 630- 43. 90-

77180001 PRODUITS EXCEPTIONNELS 2 000 1 540 460 29. 87

77181001 PRODUITS EXCEP ECO CONTRIBUTIO 8 428 8 428

77181012 PRODUITS EXECEPT° DEGATS 600 600

77200001 PROD/EXERCICES ANTERIEURS 3 188 3 188- 100. 00-

77200002 PROD/EXERCICES ANTERIEURS DEGA 14 930 14 930- 100. 00-

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL 29 032 52 314 23 282- 44. 51-

77500001 PDTS CESSIONS ELEMENTS ACTIFS 20 300 20 300- 100. 00-

77700001 QUOTE PART SUBV INVESTISSEMENT 29 032 32 014 2 982- 9. 32-

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS 40 059 71 972 31 913- 44. 34-

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION 33 797 10 499 23 299 221. 92

67180000 AUTRES CHAR.EXCEP.GESTION 50 50

67180001 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES 9 927 9 858 70 0. 71

67181001 CHARGES EXCEPTIONNELLES DEGATS 23 820 23 820

67181003 CHARGES EXCEPTIONNELLES DEGATS 641 641- 100. 00-

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL 1 292 1 292- 100. 00-

67500001 VALEURS CPBLES ELEMENTS ACTIFS 1 292 1 292- 100. 00-

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES 33 797 11 791 22 007 186. 64

RESULTAT EXCEPTIONNEL 6 262 60 181 53 919- 89. 59-

IMPOTS SUR LES BENEFICES 10 880 3 360 7 520 223. 81

69520001 IS A BUT NON LUCRATIF 8 548 2 640 5 908 223. 79

69520002 IS A BUT NON LURATIF DEGATS 2 332 720 1 612 223. 89

TOTAL DES PRODUITS 4 947 725 4 272 924 674 801 15. 79

TOTAL DES CHARGES 4 859 469 4 185 950 673 519 16. 09

EXCEDENT OU DEFICIT 88 256 86 974 1 282 1. 47
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ANNEXE
Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

A l'occasion des 100 ans de La Fédération des chasseurs de la Dordogne, une manifestation

100% nature a été organisée du 11 au 13 Août 2023. La préparation de cet évènement a

engendré des achats comptabilisés à la clôture en compte 623310 et des produits, de

sponsoring notamment, comptabilisés en comptes 708840 et 745300.

La fédération a acquis aux enchères un terrain situé à Chateau L'Evèque pour un montant de

1.078.571,12 €. La procédure judiciaire lancée à l'encontre de cette acquisition n'a pas

aboutie.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

 - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et
suivantsdu Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation,
permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des
exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des
comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC
2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de
l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par
rapport à l'exercice précédent.
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ANNEXE
Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

Informations générales complémentaires

Sur cet exercice, nous avons constaté des heures de bénévolat qui s'élèvent à 20.807,02 €

comptabilisés en comptes 864 / 875.

Bilan Passif :

189 dossiers en dégats de gibiers estimés pour un montant de 275.158,15 €
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ANNEXE
Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -
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ANNEXE
Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations

début

d'exercice Réévaluations Acquisitions

 Frais d'établissements et de développement TOTAL

 Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL 1 8 8 4 1 0 2 0 2 4

 Terrains 3 1 6 0 1 8 1 0 7 8 5 7 1

 Constructions sur sol propre 4 5 7 8 0 5 5 8 7 2 2 0

 Constructions sur sol d'autrui

 Installations générales agencements aménagements des constructions 9 1 7 2 6 4 8 3 0

 Installations techniques, Matériel et outillage industriel 2 6 7 1 9 1 7 5 4 8

 Installations générales agencements aménagements divers 4 9 7 9 9 8 2 7 5 0

 Matériel de transport 2 5 1 1 9 3

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 2 5 0 1 8 6 1 1 6 4 5

 Emballages récupérables et divers 2 0 1 9 3 1 1 9 0

 Immobilisations corporelles en cours

 Avances et acomptes 2 8 8

TOTAL 5 8 2 4 3 6 1 1 2 7 4 0 4 2

 Participations évaluées par mises en équivalence

 Autres participations

 Autres titres immobilisés 9 3 6 4 8

 Prêts, autres immobilisations financières 7 4 8 4 9 9

TOTAL 1 0 1 1 3 2 9 9

TOTAL GENERAL 6 1 1 3 9 0 3 1 2 7 6 1 6 5

Diminutions Valeur brute Réévaluation

en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice

 Frais établissement et de développement TOTAL

 Autres immobilisations incorporelles TOTAL 1 9 0 4 3 4 1 9 0 4 3 4

 Terrains 1 3 9 4 5 9 0 1 3 9 4 5 9 0

 Constructions sur sol propre 4 6 6 5 2 7 5 4 6 6 5 2 7 5

 Constructions sur sol d'autrui

 Installations générales agencements aménagements constr. 9 6 5 5 5 9 6 5 5 5

 Installations techniques, Matériel et outillage industriel 2 7 4 7 4 0 2 7 4 7 4 0

 Installations générales agencements aménagements divers 1 3 2 5 4 9 1 3 2 5 4 9

 Matériel de transport 2 5 1 1 9 3 2 5 1 1 9 3

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 2 6 1 8 3 1 2 6 1 8 3 1

 Emballages récupérables et divers 2 1 3 8 3 2 1 3 8 3

 Immobilisations corporelles en cours

 Avances et acomptes 2 8 8 2 8 8

TOTAL 7 0 9 8 4 0 3 7 0 9 8 4 0 3

 Participations évaluées par mises en équivalence

 Autres participations

 Autres titres immobilisés 9 3 6 4 8 9 3 6 4 8

 Prêts, autres immobilisations financières 7 5 8 3 7 5 8 3

TOTAL 1 0 1 2 3 1 1 0 1 2 3 1

TOTAL GENERAL 7 3 9 0 0 6 8 7 3 9 0 0 6 8
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ANNEXE
Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin

d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Frais établissement recherche développement TOTAL

 Autres immobilisations incorporelles TOTAL 1 6 9 7 5 6 7 0 6 8 1 7 6 8 2 5

 Terrains

 Constructions sur sol propre 3 0 7 5 7 4 1 1 5 0 1 1 6 3 2 2 5 8 5 7

 Constructions sur sol d'autrui

 Installations générales agencements aménagements constr. 7 1 4 1 3 4 0 1 8 7 5 4 3 1

 Installations techniques, Matériel et outillage industriel 2 2 0 9 0 8 1 3 5 6 7 2 3 4 4 7 5

 Installations générales agencements aménagements divers 4 1 9 7 7 3 3 2 8 4 5 3 0 5

 Matériel de transport 1 2 0 0 6 6 3 9 0 5 6 1 5 9 1 2 2

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 2 1 9 1 7 3 1 4 7 6 0 2 3 3 9 3 2

 Emballages récupérables et divers

TOTAL 3 7 4 9 2 7 7 2 2 4 8 4 4 3 9 7 4 1 2 1

TOTAL GENERAL 3 9 1 9 0 3 3 2 3 1 9 1 2 4 1 5 0 9 4 6

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires

de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Frais étab.rech.développ. TOTAL

 Autres immob.incorporelles TOTAL 7 0 6 8

 Terrains

 Constructions sur sol propre 1 5 0 1 1 6

 Constructions sur sol d'autrui

 Instal.générales agenc.aménag.constr. 4 0 1 8

 Instal.techniques matériel outillage indus. 1 3 5 6 7

 Instal.générales agenc.aménag.divers 3 3 2 8

 Matériel de transport 3 9 0 5 6

 Matériel de bureau informatique mobilier 1 4 7 6 0

 Emballages récupérables et divers

TOTAL 2 2 4 8 4 4

TOTAL GENERAL 2 3 1 9 1 2
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ANNEXE
Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES A l'ouverture Affectation du Augmentation Diminution ou A la clôture

FONDS PROPRES résultats consommation

 Fonds propres sans droit de reprise 6 4 6 5 3 9 6 4 6 5 3 9

 Fonds propres avec droit de reprise

 Ecarts de réévaluation

 Réserves 7 1 0 6 3 4 9 8 6 9 7 4 7 1 9 3 3 2 3

 Report à nouveau

 Excédent ou déficit de l'exercice 8 6 9 7 4 8 6 9 7 4 - 8 8 2 5 6 0 - 8 8 2 5 6

 Situation nette 7 8 3 9 8 6 2 8 8 2 5 6 7 9 2 8 1 1 8

 Fonds propres consomptibles

 Subventions d'investissement 1 4 4 0 5 0 2 9 0 3 2 1 1 5 0 1 8

 Provisions réglementées

 TOTAL I 7 9 8 3 9 1 2 8 8 2 5 6 2 9 0 3 1 8 0 4 3 1 3 6
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Tableau de variation des fonds propres - générosité du public
ANC 2018-06 : Art. 432-22

A L'OUVERTURE AFFECTATION DU AUGMENTATION DIMINUTION OU A LA CLOTURE DE

VARIATION DES FONDS PROPRES DE L'EXERCICE RESULTAT CONSOMMATION  L'EXERCICE

MONTANT MONTANT DONT GENEROSITE MONTANT DONT GENEROSITE MONTANT DONT GENEROSITE MONTANT

DU PUBLIC DU PUBLIC DU PUBLIC

 Fonds propres sans droit de reprise 6 4 6 5 3 9 6 4 6 5 3 9

 Réserves 7 1 0 6 3 4 9 8 6 9 7 4 0 7 1 9 3 3 2 3

 Excédent ou déficit de l'exercice 8 6 9 7 4 8 6 9 7 4 - 8 8 2 5 6 0 - 8 8 2 5 6

 Subventions d'investissement 1 4 4 0 5 0 2 9 0 3 2 1 1 5 0 1 8

 TOTAL 7 9 8 3 9 1 2 8 8 2 5 6 2 9 0 3 2 8 0 4 3 1 3 6
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ANNEXE
Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024
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Tableau de variation des fonds dédiés
ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

A L'OUVERTURE REPORTS UTILISATIONS TRANSFERTS A LA CLOTURE DE

VARIATION DES FONDS DEDIES DE L'EXERCICE L'EXERCICE

Montant global Dont Montant global Dont fonds

remboursements dédiés *

 Subventions d'exploitation 7 3 3 3 8 7 3 3 3 8 4 9 8 2 2

ECO-CONTRIBUTION VISONS 2 4 6 4 1 2 4 6 4 1 2 2 0 1 7

ECO-CONTRIBUTION ANIMBIO 4 8 6 9 7 4 8 6 9 7 2 7 8 0 5

 TOTAL 7 3 3 3 8 7 3 3 3 8 4 9 8 2 2

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
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Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024
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Etat des provisions

 Provisions pour risques et charges Montant début Augmentations Diminutions Diminutions Montant fin

d'exercice Dotations Montants Montants non d'exercice

utilisés utilisés

 Litiges

 Garanties données aux clients

 Pertes sur marchés à terme

 Amendes et pénalités

 Pertes de change

 Pensions et obligations similaires

 Impôts

 Renouvellement des immobilisations

 Gros entretien et grandes révisions

 Charges sociales et fiscales congés à payer

 Autres provisions pour risques et charges 4 0 1 5 0 9 1 9 7 4 3 4 1 5 8 6 6 0 4 4 0 2 8 3

TOTAL 4 0 1 5 0 9 1 9 7 4 3 4 1 5 8 6 6 0 4 4 0 2 8 3

 Provisions pour dépréciation Montant début Augmentations Diminutions Diminutions Montant fin

d'exercice Dotations Montants Montants non d'exercice

utilisés utilisés

 Sur immobilisations incorporelles

 Sur immobilisations corporelles

 Sur titres mises en équivalence

 Sur titres de participation

 Sur autres immobilisations financières

 Sur stocks et en cours

 Sur comptes clients 1 8 1 8 2 4 3 9 1 8 1 8 2 4 3 9

 Autres provisions pour dépréciation

TOTAL 1 8 1 8 2 4 3 9 1 8 1 8 2 4 3 9

TOTAL GENERAL 4 0 3 3 2 7 1 9 9 8 7 3 1 6 0 4 7 8 4 4 2 7 2 2

 Dont dotations et reprises

           d'exploitation 1 9 9 8 7 3 1 6 0 4 7 8

           financières

           exceptionnelles

Les autres provisions pour risques et charges se décomposent en :

> Provision pour indemnité de fin de carrière pour 249 K€

> Provision pour dégâts pour 191 K€
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Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an

 Créances rattachées à des participations

 Prêts

 Autres immobilisations financières 7 5 8 3 0 - 7 5 8 3

 Clients douteux ou litigieux 2 4 3 9 2 4 3 9

 Autres créances clients 1 4 3 2 4 7 2 1 4 3 2 4 7 2

 Créances représentatives de titres prêtés

 Personnel et comptes rattachés

 Sécurité sociale et autres organismes sociaux

 Impôts sur les bénéfices

 Taxe sur la valeur ajoutée

 Autres impôts, taxes et versements assimilés

 Divers état et autres collectivités publiques 4 2 7 5 2 4 2 7 5 2

 Groupe et associés

 Débiteurs divers 1 0 5 7 9 5 1 0 5 7 9 5

 Charges constatées d'avance 1 5 1 0 6 0 1 5 1 0 6 0

TOTAL 1 7 4 2 1 0 1 1 7 3 4 5 1 8 7 5 8 3

 Montant des prêts accordés en cours d'exercice

 Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

 Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans

 Emprunts obligataires convertibles

 Autres emprunts obligataires

 Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine

 Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine 1 0 6 1 7 6 2 4 6 1 9 8 1 5 5 7

 Emprunts et dettes financières divers 6 0 0 6 0 0

 Fournisseurs et comptes rattachés 1 6 2 3 9 7 1 6 2 3 9 7

 Personnel et comptes rattachés 1 6 1 0 4 9 1 6 1 0 4 9

 Sécurité sociale et autres organismes sociaux 1 9 7 9 4 4 1 9 7 9 4 4

 Impôts sur les bénéfices 1 0 8 8 0 1 0 8 8 0

 Taxe sur la valeur ajoutée

 Obligations cautionnées

 Autres impôts taxes et assimilés 7 4 9 4 2 7 4 9 4 2

 Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

 Groupe et associés

 Autres dettes 1 3 1 8 6 6 1 3 1 8 6 6

 Dettes représentatives de titres empruntés

 Produits constatés d'avance 1 4 2 7 9 3 5 1 4 2 7 9 3 5

TOTAL 2 2 7 3 7 9 0 2 1 9 2 2 3 3 8 1 5 5 7

 Emprunts souscrits en cours d'exercice

 Emprunts remboursés en cours d'exercice 2 1 8 2 4

 Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur
d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état
d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
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Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à
l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes
droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier
sorti).
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Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan Montant

    Créances rattachées à des participations

    Autres immobilisations financières

    Autres créances 6 7 8 6 2

    Valeurs mobilières de placement

    Disponibilités

    Total 6 7 8 6 2
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Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant

    Emprunts obligataires convertibles

    Autres emprunts obligataires

    Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

    Emprunts et dettes financières diverses

    Dettes fournisseurs et comptes rattachés 7 9 6 0 2

    Dettes fiscales et sociales 2 7 3 3 4 4

    Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

    Autres dettes 1 2 9 9 0 4

    Total 4 8 2 8 5 1
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Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance Montant

    Charges d'exploitation 1 5 1 0 6 0

    Charges financières

    Charges exceptionnelles

    Total 1 5 1 0 6 0

Produits constatés d'avance Montant

    Produits d'exploitation 1 4 2 7 9 3 5

    Produits financiers

    Produits exceptionnels

    Total 1 4 2 7 9 3 5
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 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de
résultat de l'exercice est de 12.800 euros, décomposés de la manière suivante :
- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 12.800 euros.
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les
diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles
sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L.
822-11 : 0 euro
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Engagements financiers

Engagements donnés

  Effets escomptés non échus

  Avals et cautions

  Engagements en matière de pensions

  Autres engagements donnés : 5 0 0 0 0

NANTISSEMENT DES PARTS SOCIALES CMSO 5 0 0 0 0

  Total (1) 5 0 0 0 0

  (1) Dont concernant les dirigeants

  (1) Dont concernant les filiales

  (1) dont concernant les participations

  (1) Dont concernant les autres entreprises liées

  Dont engagements assortis de sûretés réelles

Engagements reçus
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Engagement en matière de pensions et retraites

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagementsde retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges Engagement à Montant

65 ans moins d'un an

60 à 64 ans 1 à 5 ans 1 9 3 1 8

55 à 59 ans 6 à 10 ans 7 3 8 5 7

45 à 54 ans 11 à 20 ans 1 3 5 1 5 4

35 à 44 ans 21 à 30 ans 1 7 4 3 8

moins de 35 ans plus de 30 ans 3 6 1 4

  Engagement total 2 4 9 3 8 1

Hypothèses de calculs retenues

Les modalités d'estimation de la provision pour indemnités de fin de carrière pour la
cloture au 30/06/2024 ont évolués.

Les critères retenus sont les suivants :
- départ à la retraite à l'âge de 64 ans contre 62 ans en 2023.
- taux d'inflation : 3.6% contre 3.9% en 2023.
Le calcul de la provision au 30/06/2024 est à 249 381 euros contre 242 848 euros en
2023.

Dirigeants Autres Provisions

  Pensions et indemnités assimilées

  Complément de retraite pour personnel en activité

  Complément de retraite et indemnités personnel à la retraite

  Indemnités de départ à la retraite et indemnités pour

  personnel en activité 2 4 9 3 8 1
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